didicistis. siue per sermonē. siue  
per epistolam nr̄am. Ip̄e autem  
dominus nr̄ ih̄s xp̄s. et deus. et p̄p̄  
nr̄ qui dilexit uos. et dedit conso  
lationē etiam et sp̄m bonam et  
graciam. exhortetur corda uestra  
et confirmet in om̄i opere et sermo  
ue bono.

III

**D**ecetero fr̄es orate pro nob̄. ut e  
ius domini curat et clarificetur  
sicut et apud nos. et ut libem̄ au  
portamus et malis hominib̄. Nō  
enī om̄iū est fides. fidelis autem  
dominus est qui confirmauit uos  
et custodiet amalo. Confidimus  
autē de uobis in domino: quā q̄  
precepimus et facitis et facietis.  
Domini dirigat corda. in can  
te dei: et patientia xp̄i. Veniam  
autem uobis fr̄es. in nomine dñi  
nr̄ ih̄s xp̄i ut subtrahatis uos  
ab om̄i fratre ambulante inordi  
nate et nō scdm̄ traditionē quam  
acceperunt a nobis. Ip̄i enī scitis q̄  
admodū oportet uos imitari. q̄  
nam nō inquieti fuimus inter  
uos. neq̄ gratis panē manduca  
uimus ab aliquo. s; in labore et  
fatigatione nocte ac die operates  
ne quem unquam grauauerimus. nō  
q̄ nō hūm̄ potestate. s; ut nos  
inextip̄os forma darem̄ uob̄ ad  
imitandū nos. Nam et cū cēmus  
apud uos. sic denūciabam̄ uob̄

quā si quis nō uult operari nō mā  
ducat. Audiuim̄ enī inter uos  
quosdam ambulare in quiete  
in q̄ operantes. s; curiose agen  
tes. Hys qui eūmōi sūt denūci  
amus. et obsecramus in dño ih̄e  
su xp̄o ut cū silentio operantes  
sui panē manducant. Vos a  
fratres nolite desicere un̄ facietes.  
Quod si quis nō obedit uerbo  
nr̄o per ep̄lam. huc notate. et nō  
cōmisceamini cū illo ut cōfun  
datur. et nolite q̄ inimicū exis  
timare. s; corripite ut fr̄em. Ip̄e  
autē dñs pacis deo uobis pacē  
sempiternā in om̄i loco. Dñs sit  
cū om̄ib̄ uob̄. Salutatio me  
a manu pauli. quod signū in  
om̄i epistola ita scribo. Gr̄a dñi  
nr̄ ih̄s xp̄i cū om̄ib̄ uobis  
Amen.

*Incipit ep̄la pauli ad*

*Timotheū. apostolus et ih̄s  
scdm̄ imperiū dei  
saluatoris nr̄i et*

**P**aulus timotheū dilec  
to filio in fide. gr̄a un̄a et pax a  
deo p̄re et xp̄o ih̄u dño nr̄o. Sic  
rogauit te ut remaneres eple  
si cū nr̄e in macedoniā. ut denū  
ciaret quib̄dam uealiter doc  
tent neq̄ intēderent fabulis  
et genealogis infirmans. q̄  
questiones prestant maḡ q̄

edificatione dei que est in fide. finis autem precepti est caritas. de corde puro et conscientia bona et fide non ficta. a quibus quidam aberrantes conuersi sunt in uaniloquium. uolentes esse legis doctores. uero intelligentes. neque que loquuntur. neque de quibus affirmant. Scimus autem quod bona est lex si quis ea legitime utatur. Facietis ergo quod iusto lex non est precepta: sed inuis et non subditis. impiis et proceribus sceleratis et contumacibus. patriciis et iniuriis. homicidis et fornicariis. masculorum concubitoribus. plagiaris. mendacibus. et pijs. Et si quid aliud sane doctrine aduersatur que est secundum euangelium glorie uere dei quod creditum est in. Gratas ago ei qui me confortauit in christo ihesu domino nostro quod fidelis me existimauit ponens in ministerio. Qui prius fui blasphemus et persecutor et contumeliosus. sed misericordiam consequutus sum. quia ignorans feci misericordiam. Superabundauit autem gratia domini nostri cum fide et dilectione que est in christo ihesu. Fidelis sermo et omni acceptione dignus. quia christus uerus uenit in hunc mundum peccatores saluos facere. quorum primus ego sum. sed ideo misericordiam consequutus sum. ut in me primum

ostenderet christus ihesus omnem patientiam ad confirmationem eorum que creditum sunt illi in uitam eternam. Regi autem seculorum. inuicibili. inuisibili. soli deo: honor et gloria in secula seculorum amen. lex preceptum comedito est filii thimothee. secundum preceptum in te prophetas ut milites illis bonam militiam huius fidei. et bonam conscientiam. Quam quidam repellentes circa fidem naufragauerunt. Ex quibus est hymeneus et alexander quos tradidi sathane ut discant non blasphemare.

**O**bscuro ergo primo omnium fieri obsecrationes. orationes. postulationes. gratiarum actiones pro omnibus et omnibus. pro regibus. et omnibus qui in sublimitate sunt. ut quietam et tranquillam uitam agant in omni pietate et castitate. Rex enim bonum est et acceptum coram saluatore nostro deo. qui omnes homines saluos fieri. et ad agnitionem ueritatis uenire. Unus enim deus uerus et mediator dei et hominum. homo christus ihesus qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus. cuius testimonium temporibus suis datum est. in quo positus sum ego predicator et apostolus. ueritate dico non mentior. doctor gentium in fide et ueritate. Volo ergo uos orare in omni loco. leuantes

ad thimo

puras manus. sine ira et discer-  
 tatione. Similiter et mulieres in  
 habitu ornato cum uerecundia et sob-  
 etate ornantes se. non in tortis et  
 iuib. aut auro. aut margaritis  
 uel ueste preciosa. sed quod decet  
 mulieres promittentes pietatem  
 per opera bona. mulier in silen-  
 tio discat cum omni subiectione.  
 Dicitur autem mulieri non permittit  
 neque dominari in uirum. sed esse in silen-  
 tium. Adam enim primus formatus est.  
 deinde eua. et adam non est seductus.  
 mulier autem seducta in inuari-  
 catione fuit. Saluabitur autem  
 per filiorum generationem si prima  
 fuerit in fide et dilectione et sancti-  
 catione cum sobrietate.

et de acceptione plebis?  
**F**idelis sermo. Si quis episcopus  
 desiderat. bonum opus desiderat.  
 oportet ergo episcopum irreprehensibilem  
 esse. unius uxoris uirum. sobrium. p-  
 centem. ornatum. pudicum. hospitale-  
 lem. doctorem. non uimolentum. non  
 percuissorem. sed modestum non litigio-  
 sum. non cupidum. sue domui be-  
 ne prepositum. filios habere sibi  
 totos cum omni castitate. Si quis  
 autem domui sue preesse nescit.  
 quomodo ecclesie dei diligentiam ha-  
 bit. Non neophytum. ne in sebia  
 elatus in iudicium incidat diabo-  
 li. Oportet autem illum et testimonium  
 uiri hinc bonum. ab his qui foris

sunt. ut non in opprobrium in-  
 cidat et in laqueum diaboli. Dia-  
 cones similiter pudicos. non bi-  
 lingues. non uiuio multo dedito.  
 non turpe lucrem sectantes. habentes  
 misterium fidei in conscientia  
 pura. Et hi autem proleantur p-  
 et sic ministrant nullum crimen ha-  
 bent. mulieres similiter pudicas  
 non detrahentes. sobrias fideles  
 in omnibus. Diacones sunt uni-  
 us uxoris uiri. qui filijs suis be-  
 ne presunt et suis domibus. Qui cum  
 uirum ministraverunt gradum bonum  
 spiritus acquirunt. et multam fidu-  
 ciam in fide que est in christo ihesu. Et  
 tibi scribo fili timothee. sperant  
 me uenire ad te cito. Si autem tar-  
 dauero. ut scias quomodo oportet  
 te in domo dei conuersari. que est  
 ecclesia dei uiui. columpna et firmam-  
 tum ueritatis. Et manifeste ma-  
 gnum est pietatis sacramentum. et  
 manifestum est in carne. iustifi-  
 catum est in spiritu. Apparuit ange-  
 lus. predicatum est in gentibus. cre-  
 ditum est in mundo. assumptum est  
 in gloria.

**S**piritus autem manifeste dicit  
 quod in nouissimo tempore discedet  
 per quidam a fide. attendentes  
 spiritibus erroris et doctrinis demo-  
 niorum in uerbum loquentium  
 mendacium. et cauteriatam ueritatem

• fidelibus et hijs q̄ cognoscunt  
inimicem; quia ois cariva  
dei bona et nichil recedunt  
qd̄ cū ḡ. actō

## Thimotheo

I 714

115

suam conscientiam prohibetū  
nūber. abstinere a cibis quos de  
creavit ad percipiendū cū grā  
actione percipitur. Sificatur ei  
per uerbum dei et orationem. p̄cipit  
h̄i proponens fratribus. boni se  
tis minister xpi ihu. enutritus  
uerbis fidei et bone doctrine quā  
assecutus es. Ineptas autē et an  
les fabulas deuota. et recē te ip̄  
ad pietatem. Nam corporal' exer  
citatio ad modicū utilis est. pie  
tas autē ad omnia utilis est pro  
missione inis uite que uicē est  
et futurū. Fidelis seruo et omni  
acceptōne dignus. In hoc cū la  
borauis et maledicim'. q̄ spera  
mus in deum uiuū. qui est salu  
ator omniū hominū. maxime fi  
deliū. p̄cipit h̄i et docē. nemo ado  
lescentiam tuā contempnat. si ex  
emplū esto fidelū in uerbo. in cō  
uersatione. in caritate. in fide. in  
castitate. Dum uenio. Attende lec  
tionem. et exhortationem doctrine. Noli  
negligere grām que in te est. q̄  
data est tibi per prophetiam eius  
impositione manū presbri. h̄i  
meditare. In his estote profcū  
tius manifestus sit omnibus.  
Attende tibi et doctrine. Instā illis.  
h̄i enī faciens. et te ip̄m saluum  
facies et eos qui te audiūt.

**V** Seniore ne marpaucis. si ou

secta ut p̄cēm. iuuenes ut frēs.  
Anus ut inrēs. iuuenias ut so  
tores in omni castitate. Viduas ip̄  
tiora que uere uidue sunt. Si q̄  
autē uidua filios aut nepotes h̄t.  
discat p̄mū domū suam regere.  
et mutuā uicē reddere parentib'.  
hoc enī acceptū est coram deo. que  
autē uere uidua est et desolata spe  
ret in deum. et instet obsecracōib'.  
et orationib'. nocte et die. Nam que  
in delicijs est uiuens inortua est.  
h̄i p̄cipit ut irreprehensibiles  
sint. Si quis autem suoy. et ma  
xime domesticorū curā nō habet.  
fidem negauit. est infideli dete  
rior. Vidua eligatur nō minus  
h̄t. amonū uiuus uiri uxor. in  
operib'. bonis testimonium h̄ns. Si  
filios educauit. si in sp̄ico recepit.  
si scōrum pedes lauit. si tribulan  
tionem patientib'. subministrat.  
si omne opus boni subsecuta est. ad  
lescentiores autem uiduas deuota.  
Cū enim luxuriare fuerint. in ip̄  
nūbere uolunt. h̄ntes dampn  
onem. q̄ primā fidem uirtū fecerūt.  
Simul autē et occōse discunt cir  
cūre domos. Non solū occōse. s̄  
et uerbose et curiose. et lauantēs  
q̄ non oportet. volo ergo iuiores  
nubere. filios procreare. matres  
familias ēē. nullam occasionem  
dare aduersario maledi gratia

iam cum quedam conuerse sunt  
 ierusalim. Siquis ergo fidelis  
 sit uiduas. summatret illis. ut nō  
 grauet eam. ut hys que uix ui  
 due sunt sufficiat. Qui uñ p̄ sūt  
 p̄bri: duplici honore digni hñt.  
 maxime qui laborant in uerbo  
 & doctrina. Dicit enī scriptura. Nō  
 alligabis os bouis triturantis.  
 Et dignus est operarius mercede  
 sua. Ad ius p̄bri noli accācō:  
 receperit tibi sub duob; aut t̄o  
 testib; peccantes coram om̄ib;  
 argue: ut ceteri timorē hēant.  
 Testor coram deo & xp̄o ih̄u. & e  
 lectis angelis ut hoc custodias  
 sine preiudicō michi facies in  
 aliam partem declinando. ora  
 tus ero nemini inposuitis.  
 neq; coicatus p̄cis alienis. Te  
 p̄m castum custodi. Noli ad h̄  
 aquā bibere. s; modico uino utē  
 s; stomachū & frequenter tuas  
 infirmitates. Quorūdam hom̄  
 p̄ca manifesta sunt. preceden  
 tia ad iudiciū. quosdā autem  
 & subsequit. Similē itēā bō  
 manifesta sunt. & que aliter se  
 hñt abscondi nō possūt.

VI

**Q**uicūq; sunt sub iugo serui  
 dñōs suos om̄i honore digni  
 arbitrantur. ne nom̄ dñi et  
 doctrina blasphemetur. Qui  
 autē fideles hñt dños non cō

temptant. q; fideles sunt. s; magis  
 seruiant. q; si fideles sunt & dilecti  
 qui bñficij participes sūt. s; doce  
 & exortare. si q̄s alē docet & nō accē  
 scet sams sermoib; dñi nū ih̄u.  
 & aliquod scdm pietatē est. doctrine.  
 superbus uel sciens. s; langues  
 circa q̄stionē. & puḡs ū uox. ex q̄b;  
 orunt inuidie. cōtēcōnes. blasp  
 hemie. suspicōnes male. cōfusta  
 ciones hominū mente corrupto  
 rū. & qui ueritate p̄uati sūt. exst̄  
 rantū questū cō pietatē. Est autē  
 questus magnus. pietas cū suf  
 ficientia. Nichi enī intulim; i h̄uc  
 mūdū. aut dubiū. q; nec au fice  
 quid possim;. Hñtes autē aliū  
 ta & quib; cogamur. hys contē  
 ti sumus. Nam q; uolūt diuites  
 fieri. incidit in tēptationē. et  
 laqueū dyaboli. & desideria multa  
 & inutilia & inuana que iugunt  
 homines in interitū & p̄dicōnes.  
 Radix enī om̄iū malorū ē cupi  
 ditas. qm̄ quidam appetentes  
 errauerūt a fide. & insecuerūt se  
 colorib; multis. Tu autē homo  
 dei h; fuge. Sectare uero iustitiā:  
 fidem. caritatē. paciētiā. p̄tra  
 tem. mansuetudinē. cōtā uñ  
 certamen fidei. apprehēde uitā  
 eternā. in qua uocatus es: & con  
 fessus bonam cōfessionē corā  
 multis testib;. precipio t̄ coram

deo qui iustificat omnia. xpo ihu qui testimonium reddidit sponte pylato bona confessione. ut serues mandatum suum in aeternum. in reprehensibile usque in aduentum domini nostri ihesu christi. Que sunt te probat ostendit vobis et solus. potest rex regum. et dominus dominantium. qui solus habet immortalitatem. et lucem habitant inaccessibile. que nulli hominum vidit. nec videre poterit. cui honor et imperium in sempiternum. Quibus huius seculi precepta non sublimis sapere. in sperare in incerto diuitiarum. sed in domino que prestat nobis omnia. huius ad fruendum. Bene age diuites fieri in operibus bonis. facile tibi buere. communicare. Et claudere. are sunt fundamentum bonum in futurum. ut apprehendant eternam vitam. Et timothee depositum custodi. deuitans prophana uocum nouitates et oppositiones que falsi uocis sunt. quoniam quidam permittentes circa fide exciderunt. Gratia

**Incipit. ii. epistola pauli ad thimotheum.**

**P**aulus ap[osto]lus xpi ihu per uoluntatem dei secundum promissionem uite que est in xpo ihu. thimotheo knio filio. Gratia et misericordia et pax. ad te pater et ihu xpo domino nostro. Gratias ago deo in eo

cui seruis a progenitoribus meis in conscientia pura sine intermissione habeo tuam memoriam. in orationibus meis. nocte ac die te desiderans te uidere. memor lacrimarum tuarum in gaudio replicar. recordationem accipiens eius fidei. que est in te non ficta que et hanc primam in manu tua laice a laice. in te tua euice. certus sum autem quod in te ipse quam cum amo teo te ut resuscites gloriam dei que est in te per inuentionem manuum mearum. Non enim dedit nobis spiritum timoris dei. sed uirtutis et dilectionis et sobrietatis. Non itaque erubescere testimonium domini nostri. nec me unctum eius. sed collabora in euangelio secundum uirtutem dei qui nos liberauit et uocauit uocatione sua sancta. non secundum opera nostra. sed secundum preceptum et gratiam que data est uobis in xpo ihu ante tempora seculorum. manifestata est autem nunc per illuminationem saluatoris nostri ihesu christi. Qui destruxit quid in morte. illuminauit autem uitam et incorruptionem per euangelium. in quo positus sum ego predicator et ap[osto]lus. et in agister gentium. ob que causam et in patior. sed non confundor. Scio enim cui credidi et certus sum. quod potens potest est depositum meum seruare in illi

dicam. Formam hinc sanctorum uerbo  
tam que a me audisti in fide et  
dilectione in christo ihesu. Bonum depo  
situm custodi per spiritum sanctum qui habi  
tat in uobis. Scis uero quod aduersi  
sunt ad me omnes qui in asia sunt.  
ex quibus est philletus et timotheus  
ues. Deo inquam dominus ouestou do  
uui. qui sepe me refugerunt. et  
catenam meam non erubuit. Sed  
cum romam uenisset: sollicitus me  
quesiuit et inuenit. Deo illi dominus in  
uenit inquam ad domino in illa die. et  
quinta epistola ministravit in: tunc me  
ius uoca.

**III** **Q**uero ergo scis in confortare in gratia  
que est in christo ihesu. Et que audi  
sti a me per multos testes. hinc com  
menda fidelibus hominibus qui y  
dones erunt et alios docere. Labo  
ra sicut bonus uillus pro christo. Ne  
mo militans deo implicat se ne  
gociis secularibus: ut ei placeat  
eum se probauit. Nam qui certat  
in agone non coronabitur nisi legit  
time probauerit certauerit. Laborem  
agricola oportet primum de fructibus  
accipere. Intellige quod dico:  
Dabit enim tibi dominus in omnibus  
intellectum: ceterum esto in christo  
resurrexisset a mortuis. Et scie  
dauid secundum euangelium meum  
in quo labore usque ad uentura  
quod male operans. Si uerbum dei non

est alligatum. Ideo omnia susti  
neo pro electis. ut in christo salutem  
consequatur. quod est in christo ihesu cum  
gloria celesti. fidelis sermo. Nam  
si conuincimus sumus et conuincemur.  
si sustinebimus et coregnabimus.  
Si negauerimus. uille negabit  
nos. Si non credimus. ille fide  
lis permanet: negare se ipse  
non potest. hinc comoneotestificat  
coram deo. Non uerbis contentus.  
nichil utile est nisi ad subuersionem  
audientium. Sollicitus autem  
cura te ipsum probabile exhibere  
deus. operari inconfusibilem et  
uacantem uerbum ueritatis. pro  
phana autem et inania loqua de  
uita. cultum enim proficit ad  
pietatem. et sermo eorum non caner  
sepit. Ex quibus est hymeneus  
et philetus. qui a ueritate exide  
runt. dicentes resurrectionem  
iam factam: et subuertunt quo  
tundam fidem. hinc firmum fidei da  
mentum dei stat. hinc signum  
hoc. Cognouit dominus qui sunt ei.  
et discedat ab iniquitate omnis  
qui nominat nomen domini. In  
agua autem como non solum sunt  
uasa aurea et argentea. sed et lig  
nea et fictilia. Et quedam in bo  
uorem: quedam autem in contu  
meliam. Si quis ergo emunda  
uerit se ab istis. erit uas in bo

noiem sc̄ificatiū ⁊ utile dño. ad  
omne opus paratū bonū. Iuu  
culla autē desideria fuge. sec  
tare uero iustitiam. fidem. cari  
tatem. pacem cū hīs qui inuo  
cant dñm de corde puro. St̄tas  
autem ⁊ sine disciplina questi  
ones deuita. sciens q̄ generant  
lites. Seruū autē dñi nō optet  
litigare. s; mansuetum esse  
ad omnes. docibilem. patientē  
cum modestia corripientē eos  
qui resistunt. ne qñ det illis d̄s  
p̄niam ad cognoscendā iuitatē  
⁊ resipiscant ad diaboli laqueis.  
a quo captiui tenentur ad ip̄i  
uoluntatem.

**H**oc autē sc̄to q̄ inno uisum  
dieb; instabit tempora tēpora  
periculosa. ⁊ erunt hoīes sc̄p̄s  
amantes. cupidi. elati. superbi.  
blasphemi. parentib; nō obedi  
entes. ingrati. scelesti. sū affecti  
oue sine pace. criminatores. in  
continentes. inimicos sū benigni  
tate. proditores. proteui. ceci  
tundi. uoluptatum amato  
res magis q̄ dei. Inimicos sū q̄cē  
pietatis uirtutē autē eius abne  
gantes. ⁊ hos deuita. Et hīs enī  
sunt qui penetrant domos ⁊ cap  
tinas ducūt mulieres. onā  
tas peccis. que ducūt uariis de  
siderijs semp dicentes. ⁊ nunq̄

ad sciām ueritatis peruenien  
tes. Quēadmodū autē iam ues ⁊  
manibres resistit moysi. i  
ta ⁊ hu resistit iuitati. homines  
corrupti mente. reprobi circa fi  
dem. S; ultra non proficiunt. ⁊  
sipientia cū eorū manifesta erit  
omnib; sicut i illorū fuit. Tu a  
assicut es meam doctrinā. insti  
tucoim. propitū. fidē. longani  
mitatē. dilectionē patientiā.  
persecucōnes. passionēs. q̄lia  
michi sc̄a sunt amplexus. ⁊ eorū  
litis. q̄les persecucōnes susti  
nuui. Et ex omnib; eripuit me  
dñs. Romis qui uolūt p̄uenire  
in xp̄o ihu. persecucōm paciunt.  
omni autē homines ⁊ seductores  
proficiunt in xp̄o errantes. ⁊ in  
errore mittentes. Tu uero p̄ma  
ne in hīs que didicisti ⁊ credita  
sunt tibi. sciens a quo didicisti.  
⁊ q̄ ab infantia sacras uias no  
sti que te possunt instruere ad  
salutē per fidē que est in xp̄o ihu.  
Om̄is scriptura diuinitus inspi  
rata. utilis est ad docendū. ad a  
arguendū ad corrigendū. ad e  
tudiendū in uerba ut p̄fectus  
sit homo dei ad omne opus bo  
nū instructus.

**B**enedicor coram deo ⁊ xp̄o ihu q̄  
iudicaturus est uiuos ⁊ mortu  
os ⁊ aduentū ip̄ius. ⁊ regnum.

III

eius. predicauerunt. in ista oportu-  
ne. in portu. argue. obsecra. i  
circa in omni patientia et doctia  
erit cui tempus a sana doctrina  
sustinebunt. et ad sua desideria co-  
aceruabunt s magros puritate  
aunt. et aueritate quod audit  
auerent. ad fabulas autem conuer-  
tentur. Tu uero uigila. in omni  
labora. opus fac euangliste. mis-  
serunt tui imple. sobrius esto. E-  
go enim iam delibor. et tempus mee  
resolutionis instat. boni etiam  
certam. cursu consummaui. fidem  
suam. In reliquo reposita est in co-  
rona iusticie. que reddet in dominus in  
illa die iustus uider. Non solum  
autem michi. sed et hijs qui diligunt  
du aduentu eius. Festina ad me  
uenire cito. Demas autem me derel-  
iquit diuergens hoc scilicet et abuit  
thessalonicam. crescens in galatia.  
titus in dalmatia. lucas est mecum  
solus. marcum assume et adduc  
tatu. est enim in utilis in ministeriu.  
Tutu autem misi ephesum. penu-  
la que reliqua troade ap carpum uen-  
iens affert tecum libros. maxime  
autem inbranas. Alexander extra-  
tius multa mala in ostendit.  
Redd. illi dominus secundum opera eius. que  
et tu deuota. valde enim resistit uobis  
nris. In prima mea defensione ne-  
mo michi affuit. sed omnis me de-

liquetur. non illis imputetur.  
Dominus autem assistit michi. et confort-  
auit me. ut per me predicatio im-  
pleatur. et ut audiant omnes gentes.  
et liberatus sum de ore leonis. Lite-  
rauit autem me dominus ab omni opere  
malo. et saluum me faciet in reg-  
nu suu celeste. cui gloria in secula  
seculorum amen. Saluta precam co-  
aquila. et onchiphori comitum. Erat  
tus reuansit comitum. Trophi-  
mu autem reliqui infirmu mi-  
lecti. Festina autem hinc uenire.  
Salutat te ebolus et puceus. et  
linus et claudia. et tres omnes. Do-  
minu ihu xpi cu spiritu sancto tuo. gratia  
uobiscum. Amen. *Incipit epla*

*pauli ad titum.*

**P**aulus seruus dei  
apostolis autem ihu xpi  
secundum fidem elector-  
um et agnitionis iustitias. que secundum  
pietatem est in spem uite eterne  
quam promissit qui non mittit deus autem  
tempora seculorum. manifestauit  
autem temporibus suis uerbum suum.  
in predicatione que credita est  
michi secundum preceptum saluatoris  
nostri dei. tunc dilecto filio secundum com-  
mune fidem. Sicut et per aduocatum pie. et  
xpi ihu saluatore nostro. Quum  
te gratia relinquit te crete. ut ea que  
desunt corrigas et constituas pi-  
uitates probos. sicut et ego tibi